Dan berdasarkan Peraturan Pemerintah (PP) 
Nomor 36 Tahun 2021 tentang pengupahan. PT. Rentang Buana Niagamakmur terletak pada Kabupaten 
Tasikmalaya, pemberian kompensasi berupa gaji sudah sesuai dengan UMK (Upah Minimum Kabupaten) 
Tasikmalaya sebesar Rp. 2.326.772 (dua juta tiga ratus dua puluh enam ribu tujuh ratus tujuh puluh dua 

rupiah). Pemberian kompensasi yang baik dan sesuai dapat meningkatkan loyalitas karyawan terhadap 
perusahaan dan dapat membantu menarik dan mempertahankan karyawan yang berkualitas. 

Namun karyawan di PT. Rentang Buana Niagamakmur Cabang Tasikmalaya memiliki